Os valores demonstram-se compatíveis com o preço de mercado como se pode observar 

no mapa comparativo de preços inseridos nos autos deste processo e o quadro resumo abaixo:

PROPOSTA VENCEDORA DOS ITENS 1,11,18 e 21
MJ DIST DE PROD DOMEST DE LIMP E HIG LTDA

CNPJ: 11.633.601/0001-58

TOTAL DA EMPRESA R$ 906,08 (Novecentos e seis reais e oito centavos)

PROPOSTA VENCEDORA DOS ITENS 2,3,5,6,9,10,12,13,16,19 e 20

FH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 07.040.108/0008-23

TOTAL DA EMPRESA R$     2.186,40
(Dois mil cento e oitenta e seis reais e quarenta 

centavos)
PROPOSTA VENCEDORA DOS ITENS 4,7,8,14,15 e 17

RENATO CÂNDIDO ZIMMERMAN
CNPJ: 45.969.184/0001-30

TOTAL DA EMPRESA R$  1.240,00 (Mil duzentos e quarenta reais)
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO

R$   4.332,48
(Quatro mil trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Assim, declaram-se vencedoras as empresas acima listadas.

Os fornecedores/prestadores acima foram escolhidos porque são do ramo pertinente ao 

objeto demandado, apresentando toda a documentação referente a habilitação jurídica, regularidade

[...]

• Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais;

DA SOLICITAÇÃO À AUTORIDADE:

Isto posto, com base nos autos e nas informações aqui apresentadas, encaminha-se para 

deliberação e autorização superior quanto a continuidade da contratação que totaliza no valor de R$ 

4.332,48 (quatro mil trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos) para o 1º grau no 

exercício de 2023.

Respeitosamente,

Cilene Costa dos Santos

Coordenadora de Compras